
i
Číslo smlouvy ASEKOL:
Číslo smlouvy obec:

Smlouva o ZAJlŠTĚNÍ zpětného odběru elektrozařízení

Smluvní strany:

ASEKOL s.r.o.
lČ: 27373231, DIČ: CZ27373231
se sídlem U pe.jřárny 97, 142 00 Praha 4 - Libuš,
koresponc|e|)čl)i adresa: Dobrušská l, 147 00 Praha 4 - Braník,
zapsaná v obchodníni rejstříku li Městského souclu v Praze, v oddílu C, vložka 109190,
.jejímž.jméneni .jecl íá Mgr. Jan Vrba,.jednate1,
bankovní spojenÍ:Ko|nerčl]i banka, a.s., Praha ],
Č. účtu: 000035-2M9920277/0100
adresa elektronické
(dále jen ,,provozovatel") na straně jedné

a

2. Město Týnec nad Sázavou
IČ: 00232904
DlČ· ---
Adresa: K Nákli 404, 257 41 Týnec nad Sázavou
korespondenční ad"esa

jej'mž jnéneni jedná zaerlě]c Březina , sta osta/ka

bankovní spQienÍ..ČS a .S . , č. ÚČ1,,· 19-320082359/0800
aclresa elektronické pošty:.rnes.tot.ynec m.CZ
(clále.jen ,,obec") na straně cIruhé

l|za\'il"aji clnešniho dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech niže uvedených skt|tečnostech
v souladu s § 269 odst. 2 zákona č. 513/l99l Sb.. obchoclni zákoník, ve znění pozdějších předpisů. a S 38
odst. 6 zákona č. 185/2(X)I Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
přeclpisů (cIále .jen ,,zákon"), tuto

Smlouvu o zajištění zpě1"ného odběru elektrozařízení.

I.
Uvodní- ustanovení

t

2,

Provozovatel provczováníin kolektivního systému v souladu s llstanovenÍm § 37h odst. l, písm. C) a
poclle § 371 odst j, § 37m odst l a § 37n odst 3 zákona zajišt'uje pro výrobce e]ektrozařizení ve
smyslu Llsta|)oveľ]i § 3 7g písm. e) zákona (dále .jen ..výrobci elektrozařIzenř'), kteří .jsou smluvními
partnery p1"ovozovAte|e a účastníky kolektivního systému, společné plněni .je.jich povinnosti
stanovených v části čtvrté hlavě ll. dílu 8. zákona pro zpětný odběr, ocldělený sběr, zpracováni.
využiti a odstraněni elektrozařizeni a elektrooclpaclu.

ProvozQvätel za.jišt'u.je společné plněni povinností pro všechna elektrozařizeni ve smyslu § 37g
písm. a) zákona, která spaclaji clo skupiny 3. Zařízeni inf"o|1načních technologii a te]e|íon]llnikačni
zařízeni, 4. Spotřebitelská zařízeni. 7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty a 8. Lékařské
přístroje (s vý.jiinkcu všech in]p|antova|)ých a infikovaných výrobků), dle přílohy č. 7 zákona (dále
.jen ,,e]ektl"ozařizenř'), a to bez ohledu na to, zda pocháze.ji z domácnosti či nikoli, a bez ohleclu na
clatum, kdy byla uvedena na trh. Toto společné plněni za.jišt"uje ve spolupráci s obcemi a s dalšími
op|"á\'něnýlni osobenii v rámci .jím l)l"o\'ozovaného kolektivního systému, kterého se dále účastni

':
W C

b
'I

Strana: ]



\
\\

3.

4.

nositelé povinnosti vyplývajicich z části čtvrté hlavy ll. dílu 8. zákona, jakožto smluvní partneři
provozovatele (dále.jen ,,Kolektivní systém A SEKOL").

Obec zajišt'u.je, ve smyslu ustanovení § l 7 zákona o odpadech, provoz systén]lj shron)ažd'ová|)i,
sběru, přepravy, tříděni, využíváni a odstraňováni ko|nllná|nich odpadů, vznikajicich na jejím
katastrálniin územ (dále jen ,,odpadový systéin obce"). Do Odpadového systému obce ná'leži
sbčrný(é) dvůr(y) uvedený(é) v seznamu mist zpětného odběru elektrozařízení, který .je při|ohoL| č. l
této smlouvy.

Provozovatel a oFec uzavírají tuto smlouvu o zajištěni zpětného odběru elektrozařízení s cílem
za.jistit plněni povinnosti zpětného odběru, zpracováni, využití a odstranění elektrozařízení, které
provozovatel zajišt'uje pro své sln|ljvni partnery, prostřednictviin činnosti obce a Odpadového
systému obce, jakožto služby poskytované obci provozovateli, a to v souladu s platnou právni
úpravou.

TI.
Předn)ět smlouvy

l,

2.

3.

Obec se touto smlouvou zavazuje provozovateli v rámci provozováni Odpadového systému obce
zajišt'ovat zpětný odběr elektrozařízení, tj. odebírat od spotřebitelů použitá elektrozařízení
pocházející z domácností, a to elektrozařizeni, která spadají do skupiny 3. Zařízeni inforniačnich
technologii a te|ekomllnikač|li zařízeni, 4. Spotřebitelská zařízeni, 7. Hračky, vybaveni pro volný
čas a spoi1y a 8. Lékařské přistroje (s výjimkou všech i|np|antovaných a infikovaných výrobků). dle
přílohy č. 7 zákona, za účelem zpracování, využiti a odstranění elektrozařízení v souladu se
zákonem. Provozovatel se za to zavazu.je zaplatit obci odiněnu.

odpaclový systém obce je zároveň systémem pro zajištění zpčtného odběru elektrozařízení. Zpětný
odběr elektroza 'izeni realizovaný obci, představuje za.jišt'ováni zpětného odběru v rámci
Kolektivního systému ASEKOL pro výrobce elektrozařizeni, kteří .jsou s|n|uvnimi pai1nery
provozovatele.

zpětný odběr elektrozařízení podle této smlouvy se vztahu.je na elektrozařizeni pocházeiici
z domácností od spotřebitelů bez ohledu na výrobce elektrozařízení a datuni jeho uvedeni na trh.

Ill.
Práva a povinnosti obce

:
j
m

:

Ý

.

l. Obec sc tin)to zm'azuje:
a) za.jistit v oblasti své působnosti v ránici Odpaclového systému obce zpětný odběr elektrozařizeni a

za tím účelem vytvořit místo zpěl|)ého odběru elektrozařízení a zajistit jeho provozováni na
sběl'nén] clvoře llvede|)ém v příloze č. l této smlouvy, a to v souladu s přis|ušnýnli platnýnii
právniini předpisy a touto s|nlo(lvol| včetně manuálu pro zajištěni zpětného odběru
e|ekt|"ozařize|)Í/od(|ěleného sběru elcktroodpaclul na sběrnéin místě Kolektivního systému
ASEKOL (dále jen ,,Manl|á|" - viz příloha č. 2 této smlouvy);

b) .je-li provozovatelem sběrného dvora L|vedeného v příloze č. l této smlouvy. který .je místem
zpětného odtěru elektrozařizeni dle této smlouvy (dále jen ,.sběrný clvůr"'), .jiná osoba než obec. .je
obec povinna smluvně zavázat provozovatele tohoto sběrného místa k plněni všech povinnosti
podle této smlouvy, vztahujicich se k provozováni místa zpětného oclběru elektrozařizení. a toto
plněni vyžaCovat; pokud ¢oínunikace mezi provozovatelem sběrného dvora pověřeným obci a
provozovatelem neprobíhá přímo, .je óbec povinna vzájemně zprostřeclkovávat případná sdčleni či
požadavky těchto osob ve včci plněni této smlouvy tak, aby mohlo toto plnění řádně probíhat,

c) bezodkladně informovat provozovatele o tom. že pověřila plněníin svých povinnosti v souvislosti
s nakládáním .--s.e|ektrozaříze|IÍ|11'Ĺ podle této smlouvy třetí osobu, a sdělit provozovateli

.: lll/2



'l

identifikační údaje osoby, která provozu.je nebo bude provozovat sběrný dvůr (zejména jeho
obchodní ňrm.i, sídlo, lČ a kontaktní osobu), a sdělovat provozovateli bezodkladně případné
změny těchto ída,jů nebo odnětí pověřeni,

d) za.jistit viditelné označení sběrného dvora, a to inforinačni tabulí s označeniin ,,Místo zpětného
odběru e|ektrozařÍzení skupiny 3. Zařízeni inforniačních technologii a telekolnunikačni zařIzenI,
4. Spotřebitelská zařízeni, 7. Hračky, vybaveni pro volný čas a sporty a 8. Lékařské pňstro.je (s
vý.ji]nkou všec ] ilnp|antovanýc|] a inňkovaných výrobků), dle přílohy Č. 7 zákona o odpadech.",
která bude obci poskytnuta provozovatelem, a clále zajistit označení sběrného dvora il)formačl]i
tabuli o provozní době a tuto provozní dobu řáclně dodržovat,

e) umístit ve sběrném dvoře nejlnéně l ko|]tejl]er o objemu min. 15 n,', který bude obci dodán
provozovatelem nebo jím určenou opráv|]ěnou osobou, nebude-li dohodnuto .jinak,

f) zabezpečit objekt místa zpětného odběru tak, aby zpětně odebrané elektrozaňzení bylo chráněno
před poškozením, zničením nebo zcizením a zajistit, aby způsob provedení zpětného odběru
e|ektrozařÍzel]i, jeho uskladnění a následné předáni dopravci neztížilo opětovné použití nebo
materiálové využití elektrozařIzení nebo .jeho koniponentů, v souladu se zákonem a zvláštními
právnin]i předpisy,

g) zpětně odebirac elektrozařizeM bez ohledu na .jejich výrobce, pokud jejich hmotnost (jediného
zařízení nebo j2ho části) nepřesáhne 100 kg nebo pokud nejsou výslovně uvedeny v příloze Č.2
této smlouvy (příloha č. 6 Manuálu - Vymezení e|ektrozařÍzení, která nepodléhají zpětnému
odběru),

h) odebírat e|ektl"c)zařÍzení pocháze.jicí z domácnosti, která .jsou předniětem zpětného oclběru podle
této smlouvy, od spotřebitelů bezplatně,

i) odebírat bezplatně elektrozařízení .jen od těch servisů a posledních prode.jců, kteří se prokáží
kartou uživatek Kolektivního systénni ASEKOL: vzor karty uživatele Kolektivního systému
,ASEKOL .je uveden v příloze Č. 2 (v rámci Manuálu) této smlouvy,

.Í) objednat li p]"o'jozovate]e přepravu zpětně odebraného elektrozařizeni k llrčel]él]llj zpracovateli
(sn)|uvl)in]u |)art]]eru provozovatele) včas, přeci ])ap|llě|)í])] kapacity místa zpětného odběru, a
poskytovat potřebnou součinnost k provecleni .jeho nakládky a odvozu, včetně l|možně|]i v.jezdu
dopravce do prostor sběrného dvora, v němž .je místo zpětného odběru u|nistěno, a to v provozní
cIobě sběrného dvora,

k) za.jistit, aby zpětně odebraná elektrozařizeni byla předávána vždy pouze l|l"čel1én]lj dopravci
(s|)1lt|v]]il]1tl pa "tneru provozovatele), který za.jišt'u.je pro provozovatele kolektivního systému
přepravu zpětně odebraného elektrozařizení z místa zpětného odběru k ul"čenén]ll zpracovateli,

i) za.jistit. aby při předáni zpětně odebraného elektrozařizeni dopravci byl vždy řádně, úplně a
v souladu se skutečností vyplněn a potvrzen doclaci list podle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této
snilouvy (clále.jen ,,Dodací list"),

m) za.jistit řádnou evidenci vystavených Doclacich listů a dalších dokladů o nakládáni
s e]ektrozařizeni|ni a .je.jich archivaci po ciobu |)Iil]i|ná|ně 5 let od data .je.jich vystaveni, pro
potřeby kontroly ze strany provozovatele či přis]l|šl)ých orgánů státní správy,

n) umožnit provozovateli, v případě .jeho požadavku, provedeni kontroly podle ČI. VIl. této smlouvy
a poskytnout 11il k provedeni kontroly řádnou a včasnou součinnost,

.

'pí

.;
.
:·

d
.

1'

1Il/ 3



o) sdělit provozov:iteh identiňkačni údaje sběrného dvora, kde .je l|n)is(ěl)o místo zpětného odběru
podle této smlouvy, nejpozdě.ji v den podpisu této smlouvy, a tyto úda.je aktualizovat, podle vzoru
uvec|e|]é|)o v příloze č. l této smlouvy.

p) vést zjednodllšenou evidenci o zpětně odebraných elektrozařizeMch v rozsahu sběrného místa
zpětného odběru dle přílohy č. 2 této smlouvy, a to v rozsahu údaiů dle Dodacích listů;
podkladem pro fakturaci (ČI. VI odst. 2) .jsou řádně vyplněné a potvrzené Dodací listy
archivované obcí (jejichž kopie obec předá provozovaieli vždy do 5 pracovních dnů po každém
odvozu), a údaje o hniotnosti odebraných elektrozařízeni přeclaných dopravci (vážní lístky),
zjištěné zpravidla při předáni těchto ekktrozařízeni je.jich zpracovateli; provozovatel je povinen
tyto údaje o hmotnosti doložit obci do 14 dnů od jejiho požádání.

q) označovat vybraná elektrozařizeni v souladu s přílohou Č.2 této smlouvy samo|epÍcÍmi etiketami
s čárovýini kódy pro individuálni evidenci elektrozařizeM; etikety poskytne obci provozovatel,

r) používat etikety dle písmene q) tohoto odstavce pouze na individuální evidenci určených
e]ektrozařÍzení v rámci zpětného odběru zajišt'ovaného provozovatelem a zabezpečit etikety
k individuální evidenci elektrozařízení před ztrátou, odcizeniin poškozením či jinýin
zl1ehodnocením či zneužitím a vést evidenci etiket poskytnutých provozovatelem,

s) zajistit důsledně a prokazatelně oddělené ukládáni a oddělenou evidenci elektrozařízeM skupin
dle ČI. l odst. 2 v případě, že umožní na sběrném místě zpětný odběr elektrozařízení uvedených
skupin pro jiný kolektivní systém nebo .jiné výrobce (obec odpovídá za to, že elektroodpady
.jiného kolektivního systému nebo výrobce nebudou předány provozovateli a naopak, že
elektroodpady určené pro provozovatele nebuclou předány .jinému kolektivniinu systému nebo
výrobci).

2. Obec má právo:
a) pověřit plněním svých povinnosti v souvislosti s nakládáním s e|ektrozařízení|ni podle této

smlouvy třetí O3obll, která se tím stane pověřeným provozovatelem sběrného dvora, a to
s ohledem na podmínky uveclené v odstavci l písm. c) tohoto článku: pověření třetí osoby plněním
povinnosti obce nezbavuje obec odpovědnosti za řáclné a včasné plnění .je.jich povinnosti podle
této smlouvy, včetně odpověclnosti za Škodu, která v c]ůs|edku neplněni .jakéhokoli závazku obce
podle této s|n|ou'/y vznikne provozovateli, a při plněni prostřednictvini pověřeného provozovatele
sběrného dvora obec odpovídá provozovateli, jako by plnila sama: tím ne.jsou dotčena práva obce
vůči pověřenén]u provozovateli sběrného dvora;

b) na zaplacení odměny od provozovatele podle ČI. VI. této smlouvy.

C) žádat na provozovateli za.jištění odvozu zpětně odebraných elektrozařizení,

cl) žádat na provozovateli, poté co bude zprovozněn informační systém provozovatele, sclělení
přístupových kód ú k přihlášeni se do inforl]1ačního systém li na internetové|11 portále
\vw\v.aseko|.cz, e to za účelem využiti tohoto informačního systému pro plněni inforjnačnich
povinnosti obce podle této smlouvy. Obec se zavazu.je uchovávat tyto přístupové kódy v ta.jnosti.
chránit .je před zneljžiti|n a neposkytnout je třetí osobě, vyjma pověřeného provozovatele sběrného
dvora, kterého .je obec povinna smluvně zavázat k .je.jich uta.jení a ochraně. Při změně
provozovatele sběrného dvora má obec právo požadovat změnu přístupových kódů.

e) žáclat po provozovateli etikety dle písmene q) oclstavce l tohoto článku.

IV.
Práva 21 povinnosti provozovatcle

l. Provozovatel se tímto zaY:Izujg::
0
P
.

.K:
':.' :,: -

lll/4



f

a) dodat obci na své náklady infol"]nační tabuli s označenini ,,Mišto zpětného odběru elektrozařízení
skupiny 3. Zeřizeni il)forlnačních technologii a te|eko|nu|)ikačni zařízení, 4. Spotřebitelská
zářizeni. 7. Hračky. vybaveni pro volný čas a sporty, 8. Lékařské přistro.je (s výjimkou všech
inlp|alltovaných a inlikovanYch výrobků) a 10. výdejní aulon)aty, dle přílohy č. 7 zákona o
odpadech.", a io do .jednoho měsíce od podpisLI této smlouvy; pokud bude provozovatel tohoto
kolektivního systCmu ljčil)|lě spolupracovat s provozovateli kolektivních systémů pro jiné skupiny
elcktrozařizeni. je opráv|)č|) využit společnou informační tabuli pro vice kolektivních systémů,

b) na své náklady clodat obci a umístit na místo zpětného odběru l kontejner o objeínu min. 15 lil"', a
to do jednoho inižsice od účinnosti této smlouvy, nebude ii dohodnuto jinak,

C) dodat obci pověřené|l)ll pl'ovozovate|i sběrného dvora f"ol'mll|áře Dodacích lisiů, soubory etiket
pro individuálni evidenci určených elektrozařizeni a Manuál s podrobným popisem postupu při
zajišťováni zpěrného odběru elektrozařizeni podle této snilouvy, a to do deseti pracovních dnů od
podpisu této smlouvy: obci byl Manuál předán při podpisu této smlouvy,

d) zajistit odvoz zpětně odebraného elektrozařízení prostřednictvím určeného dopravce, a to do 7
pracovních dnů od obdrženi ob.jednávky obce (pověřeného provozovatele sběrného dvora),

e) hradit obci odměnu ve výši a způsobem stanoveným v ČI. VI. této smlouvy,

f) při kontrole pode ČI. VII. této smlouvy, chránit důvěrné informace, které získá od obce, a šetřit
oprávněné zájmy obce,

g) na vyžádáni obce sdělit obci přislupové kÓdy do inforlnačního systému provozovatele na
internetovéin portále w\vw.aseko|.cL poté co bude informační systém zprovozněn. a to do
.jednoho mčsice M cloručeni žádosti.

h) mít po clobu trvání této sinlouvy zřízeny své internetové stránky. tyto provozovat a pečovat o
.je.jich řádné a spolehlivC fil|}gováni (současná adresa těchto stránek .je \vww.aseko|.cz).

2. Provozovatel má I) nivo:
a) provádět kontroll! plnčni po\'innosli obce podle této sm|oll\'y v soulaclu s ČI. VIl. této

provozovatel .je ()p|'ávně|) tuto konirolu provádět prostředj)ictvin) sví'ch zaníěstnanců
sp()|llpráci s exlcrnini sl|bjekte111 vykonáva.jicim kontrolu (např. allc|itol"el)1): toho .je
smluvně zavázat k ochranč" důvěrnosti inforniaci,

smlouvy:
nebo ve
povinen

b) l|veřeinil obec \ databázi svých s|n|uvnich partnerů, .je.jichž prostře(|nictviln zajišt'u.je zpětný
odběr elektrozařizeni. která múZe být veřejně přístupná p|"ostřec|nictvi|l} internetll, a inforniovat
třetí osoby (zejmena s|n|l|vni partnery) o uzavření či ukončeni této sm|ol|vy.

C) předkládat obci návrhy změn příloh č. 2 a 3 této smlouvy pos(upen] podle ČI. IX odst. l této
smlouvy: přílohu č.l této smlouvy lze měnit či doplňovat .jen na základě a v souladu s údaji,
poskyl|)l]tými obci.

cl) zpřístupnit veškei é platné f"orlnll|áře dle této smlouvy na internetové]n portále w\vw.asekol.cz,

e) zavést inf"ormačni systém. sloužící k plněni evidenčních povinnosti obce, nebo .jí pověřené osoby;
inli)rl)]ač|li systém l))ůže provozovat i .jiná osoba na základě sm|l]vni|lo vztahu s provozovatelein.

V.
Místo zpětného odběru

l. Sběrný dvůr .jako místo zpčiného odběru elektrozařízení dle této sinlouvy. kde jsou shroinaždována
a sklaclována zpětně odebt;aná e|ektl"o¥ařizenÍ. musí být vybaven tak, aby splňoval technické a

r

' ·:

. .

i |||/ 5
Ľ



\

2.

bezpečnostní požadavky, stanovené přis]ušl)ýn)i právnhni předpisy pro sběrná místa sloužící také
k oclběru a skladováni elektrozařizeni s obsahem nebezpečných látek a dále v souladu s Manuá|en1.
Místo určené ke zpětnéinu odběru elektrozařizenI, k .jeho shron]až(|'ování a skladování musí být
vždy vybaveno alespoň:

a) pomůckami pro úklid,
b) shl"ojnažd'ovací]ni prostředky pro zpětně odebraná elektrozařizeni a případné vznika.jící

odpady,
C) zařízeni t) Lllnožňu.jicím přemist'ováni zpětně odebraných elektrozaiizení.

Sběrný dvůr musí obec označit informační tabuli dle ČI. lV odst. l písm. a) této smlouvy a vývěskou
s provozní dobou sběrného dvora s tím, že toto označení místa zpětného odběru a vyznačení .jeho
provozní doby musí býl čitelné z veřejně přístupných míst.

3. Seznam mist zpětného odběru elektrozařízení podle této smlouvy tvoří přílohu č. j této smlouvy.

4. S oh|edejn na nutnost zamezeni eventuálního duplicitního vykazování elektrozařízení, s nimiž
nakládá obec ve smyslu této smlouvy, a v zájmu nezávislého fungování .jednotlivých kolektivních
systémů. se obec zavazuje, že žádné elektrozařízeni ani jeho část, s nímž nakládá podle této smlouvy,
nebude ke stejnélnu nebo obdobnému účelu vykazovat duplicitně, tj. nebude ho vykazovat třetím
osobám, a ste.jně tak nebude žádné elektrozařIzení nebo jehož část, s nímž nakládá pro třetí osoby,
vykazovat provozovateli. Duplicitně vykázané elektrozařízení se pokládá za nepravdivě vykázané a
nepřisluši za něj odměna.

VI.
Odniěna

Platební podmínky

l,

m

3.

4.

5.

Provozovatel se zavazu.je zaplatit obci za za.jišt'ování zpětného oclběru e|ektl"ozařizeni podle této
sinlouvy odn]ěnll ve formě příspěvku na provozní náklady sběrného clvora a souvisejíci
adn)il]istrativll. .jehož výše .je stanovena v sazebníku odměn, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy;
konkréini výše se vypočte tak. že se příslušnou sazbou příspěvku vynásobí hmotnost (v kg) zpětně
oclebraného elektrozařizeni, předaného ul"čené|nl| dopravci v případě elektrozařizeni vykazovaných
na základě hmotnosti: ll e|ektrozařizenÍ s vykazovaným počtem kusů se konkrétni výše příspěvku
vypočte tak. Že se přisll|šnol| sazbou příspěvku vynásobí počet kusů. předaný llrčenén)u dopravci.

výši odměny \'ypoč(e provozovatel na základě celkové hniotnosti (elektrozařízení vykazovaných na
základě hmotnosti) a počtu kusů (elektrozařízení vykazovaných na základě počtu kusů) zpětně
oclebraných elektrozařizeni. které obec shromáždila a předala llrčenému dopravci v přís]l]šné|n
ka|en(|ářnim čtvrtletí (dále .jen ,,Období"). Tento úda.j pro fakturaci bucle obci dodán
provozovatelení v elektronické a/nebo písemné podobě nejpozděii do čtrnácti kalendářních dnů od
ukončeni příslušné lO Období.

Plněni podle této smlouvy .jsou poskytována v dílčích obdobích. Dílčím obclobim .je příslušné
Období. Pokud smlouva trvala pouze část Období, .je dílčím obdobím ta část Období, po kterou
smlouva trvala. Pln-čni za příslušné Období se považu.jí za t|skljtečněné posledním cInem Období.

Odměna za |)řis|L|š[)é Období .je považována za cenu bez daně z přiclané hodnoty (DPH). Pokud .je
obec povinna na základě zvláštního předpisu uplatnit DPH, pak se DPH ke stanovené odměně
pi"i|)()čili'l\'í').

Ocliněna za příslušné Období .je splatná do třiceti (30) dnů od vystavení faktury obci, a (o za
přec|pok|a(lll. že |äkt(lra .je doručena provozovateli Ininilná|ně patnáct ( ] 5) dnů před .je.ji splatnosti.
Je-li (áktura doručena později. prod|užl|.je se jeji splatnost o dobu, o kterou byla výše s.jednaná doba
pro c|ol'l|čelľi f"aktury překročena,

Z |||/ 6



6.

í 7·

V případě, že plnění poskytovaná podle této smlouvy podléha.ji dph, musí faktura obsahovat
náležitosti daňorého dokladu podle zvláštního zákona.

Podrobnosti postupu |)ř] fakturaci může dále upravit Manuál.
VII.

Kontrola, sankce 21 důvěrnost

2.

3,

4.

Provozovatel .je oprávněn provádět kontrolu plněni povinnosti obce podle této smlouvy, zejména
kontrolu pravdi\osl] a úplnosti poskytnulýc|) úcla.jů a souladu nakládání s elektrozařizenimi obcí
s touto s]1]louvol|, a to především revizi Doclacich listů, resp. doklaclů potvj"zujÍcÍch hmotnost a
způsob váženi zpětně odebraného elektrozařízení (pokud vážení nezajišt'uje provozovatel, resp.
provozovatelem určený zpracovatel) a evidenci případně vedených obci či pověřeným
provozovatelem sběrného dvora podle zvláštních právních předpisů, a kontrolou sběrného dvoru.
Kontrolu provádí na místě zpětného odběru provozovatel nebo osoba písemně pověřená
provozovatelem, a to kdykoli na požádání provozovatele, nejpozději však do 14 dnů od doručeni
tohoto požádání obci, pokud se smluvní strany v konk|"étniln případě nedohodnoll jinak. Obec se
tímto zavazuje poskytnout osobě pověřené provedenini kontroly veškerou součinnost potřebnou
k řádnému provedeni kontroly, zejména se zavazu.je za.jistit, aby této osobě byl uinožněn vstup do
prostor sběrnéhci dvora a aby jí byly předloženy veškeré jí vyžádané doklady, týkající se této
smlouvy a jejího plněni, a aby byla této osobě poskytnuta veškerá součinnost od pověřeného
provozovatele sběrného dvora, pokud jím není obec. O výsledku kontroly se sepisuje zpráva, jej iž
jedno vyhotoven:' se doručuje obci; je-li pověřeným provozovatelem sběrného dvora jiná osoba něž
obec, doruču.je se tato zpráva i tomuto provozovateli sběrného dvora.

Za závažné porušeni této smlouvy se považu.je zejména porušení těchto závazků ze strany obce:
a) u|ožení.ji|lýc|] odpadů či zařízeni než zpětně oclebraných elektrozařízení do konte.jnerů určených

na zpětný odběr e|ekl]"ozařízeni dle této s]n]oL|\'y. nebucle-li dohodnuto .jinak (např.při společné
logistice s .i inými ko]ektivnÍ|]]i systémy).

b) nesprávné za:'azení zpětně odebíraných elektrozařizeni.
C) nedostatečné za.jĹšhžnĹ místa zpětného ocIběru.
d) neza.jištěni archivace dokladů po clobu alespoň 5ii let.
e) neoprávněné vyúčlo\'áni (läkturace) OcIn)ě|)y nebo je.ji části nebo nepravdivé či neúplné

vykázáni úcL:i.jů o |I)l)OŽSlví či hmotnosii oc|eb]'anýcl) elektroz.ařizeni (včetně uvedeni či
potvrzeni neFravc|i\'ých či neúplných úda.jů na Dodacíni listu),

f) opakované pc)l"llšeni .jiných povinnosti obce stanovených touto sm]ol|vou, nebo
g) nesprávné vedení i])c]ivlc|llá]l)Í eviclence Lll"če|n."c]] eleklrozařizeni etiketami s čárovým kÓclem.

nevedeni evidence etiket a nezabezpečeni etiket proti neopl"á\'l]ěl)én]u použiti: za neopl"ávl]ěné
použiti se považu.je použiti v rozporu s touto smlouvou a .jejími přílohami. '

V případě, že obec uvecle či potvrdí v Doclacim listu či v obci vedené zieclnodllšené evidenci
nepravdivé nebo neúplné úda.je,.je povinna vrátit |)ro\'ozo\'ate]i neoprávněl]ě vyplacenou Odměnu, a
to včetně úroků z prodlení v zákonné výši. za dobu od l)eopl"ávně|]ého vyplaceni Odn]ěny do .jejího
vrácení provozovateli. Obec .je povinna neo|)|"tivně|Iě vyplace|]oll Odiněnu vrátit ne.jpozději clo 30
dnů od vyžádáni pl"o\'ozo\'ale|el]].

Obec se zavazi.je za.jistit oclstraněni nedos(alkú. zjištěných kol)l'l"ololl, ve lhůtě stanovené
provozovatelem. která musí činit alespoň 14 clni.

V případě závažného |)ol"llšeni této smlouvy .je pro\'ozo\'ate] oprávněn vyúčtovat obci s]nlllvni
pokutu a obec .je µovinna .ji provozovat'eli zaplatii. a to:
a) při porušeni podle oclstavce 2 písm. a). b). C) nebo g) vc výši 15.000,- KČ. za poc|n]inky, že obec

neqjeclnaIa nágl'a\:l| ani v clodatečné lhůiě podle odstavce 3:
b) při porušeni pj)c|]e odsiavce 2 písm. cl) ve \'"ýši 10.000.- KČ:

q '

" |||/ 7
.: P

r



\

5,

6.

C) při porušeni podle odstavce 2 písm. f) ve výši 5.000,- KČ, za podmínky, že obec nezjednala
nápravu ani v dodatečné lhůtě podle odstavce 3;

cl) při neopráv])ě;)é|11 vyúčtováni Ochněny podle odstavce 2 písm. e) ve výši dvojnásobku
neoprávněně vyúčtované Odměny;

e) při uvedeni či potvrzeni nepravdivých údajů podle odstavce 2 písm. e) ve výši dvo.jnásobku
Odměny odpovidajicí množství elektrozařízení, představuj icimu rozdíl mezi
nepravdivě/j)eúp||)ě uvedeľlými/potvrze|]ýl)]] údaji a úda.ji spl'ávnýn]i/úpl11ýlni; nelze-li tento
rozdíl vyčíslit, potom ve výši 3.000,- Kč;

t) pokud obec neza.jisti důsledně a prokazatelně odclělené nakládáni a odclělenou evidenci
elektrozařízení v případě, že umožnila využívání stejného místa zpětného odběru jinému
kolektivnímu systému či výrobci elektrozařIzeM pro zpětný odběr stejné skupiny nebo stejných
skupin elektrozařízení, ve výši 25.000,- KČ; v případě, že již došlo k uložení elektrozažizeni
.jiného kolektivního systému nebo výrobce do zpětného odběru provozovatele, ve výši 50.000,-
KČ, nebo pokud obec nezajisti nápravu stavu v době dle odst. 3 rovněž ve výši 50.000,-KČ;

g) pokud obec poruší ustanovení ČI. V odst. 4 této smlouvy, ve výši 50.000,- KČ.

Tím není dotčeno µ"ávo provozovatele od smlouvy oclstoupit ani právo na náhradu škody.

Smluvní strany se thnto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o
kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé sI)l|uvni
strany před jej ich l)eoprávněl)ýln užitím třetími osobami. Provozovatel je povinen zajistit zachováni
mlčenlivosti i ze stran osob, které pověřil provedením kontroly podle ČI. VIl odst. l.

Provozovatel je oprávněn uváclět obec, .její identifikační údaie, jakož i identifikační a provozní úcla.je
mist zpětného odběru podle této smlouvy na svém internetovém portále www.asekol.cz, s tím, Že
obec bere na vědomi a souhlasí, že tyto úda.je se nepovažu.ji za důvěrné ve smyslu předchozího
ustanoveni tohoto článku smlouvy.

VIII.
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva nabývá platnosti cInem .jeiiho poclpisu oběma sln|uvnín]i stranami a í|činnost] dne l. 4.
2006.

Tato smlouva se uzavírá na clobu netirčitou.

3.

4.

Kterákoliv ze sniluvních stran .je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez
uvedeni důvodů. výpovědní lhůta Činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem ka|enc|ářniho měsíce
|)ás|edl],iíciho po cloručeni písemné výpovědi druhé S])i]l]v|)Í straně. Po dobu výpovědi musí být
clodrženy všechny závazky S]]i]LIV|]ÍC|) stran vyp|ýva.jĹcÍ z této smlouvy.

Provozovatel.je oprávněn od této sn]lou\'y odstoupit z těchto důvodů:
a) v případě závaZného porušeni této smlouvy obcí podle ČI. VIl. odst. 2 písm. a), b), C), f) nebo g)

této smlouvy, pokud obec l)e<jec|na|a nápravu ani v doclatečně stanovené lhůtě podle ČI. VIl
odst. 3,

b) v případě závaZného porušení této smlouvy obci poclle ČI. VII. odst. 2 písm. d) nebo e) této
smlouvy,

C) pokud obec neposkytla opakovaně provozovateli kolektivního systému součinnost potřebnou
k řádné|111| provedeni kontroly podle ČI. VII. odst. l této smlouvy,

d) pokud obec poruší ustanoveni ČI. V odst. 4 této smlouvy nebo ustanovení ČI. Ill odst. l písm. S)
této stnlouvy,

e) pokud na ma.jetek-obce byl pl"o|1láše"n konkurs, nebo byl návrh na prohlášeni kol1klll"sL| na
ma.jetek obce zaniitnut pro nedostatek n)a.je(kL|, nebo

f) nastala-li na straně obce .jiná záva.žná skutečnost oc|ůvodňlljÍcÍ závěr, Že obec není naclále
schopna plnit řádně své závazky :poc||e této smlouvy, ze.jména .jestliže obec či pověřený

r.P

ij ||j/ 8 ··
' t.. lb

r ' , ,.Ir



5.
l

6.

7,

8.

9.

provozovatel sběrného dvora pozbyli oprávněni podle zvláštního zákona, pokud bylo takové
oprávněni k plněni povinnosti podle této smlouvy třeba.

Obec .je oprávněna od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů:
a) provozovatel je v prodlení s úhradou Odměny podle ČI. VI. této smlouvy po dobu c|e]ŠÍ

než 6 týdnů, nebo
b) na majetek provozovatele byl prohlášen konkurs, nebo byl návrh na prohlášení ko]]kL|I"sL|

na .jeho majetek zam itnut pro nedostatek inajetku.

Kromě důvodů shora sjednaných má každá ze sln|uvnÍc|] stran právo od této smlouvy odstoupit
z důvoclů stanovených zákonem.

Odstoupení od smlouvy se stává íičinným okamžikeni doručeni písemného oznámeni o odstoupeni
od smlouvy druhé smluvní straně. Oclstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupujici strany
na smluvní pokutu, náhradu škody ani jiná práva, která ji vznikla na základě této smlouvy do dne
.jej iho ukončení.

výpověď i odstoupení od smlouvy se doručuje vždy poštou ve formě doporučené poštovni zásilky
na korespondenžllí adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud adresát zásilku nepřevezme
nebo .ji nevyzvedne v úložní době, považuje se poslední den úložní doby za den doručení. Smluvní
strany si jsou povinny vzájemně písemně oznamovat změnu svých údajů, které jsou uvecleny
v záhlaví této smlouvy, bez zbytečného odkladu, nejpozději pak do 14 dnů od změny údaje.

V případě zániku této smlouvy jsolľ sm|Llvní strany povinny vypořádat své závazky podle této
smlouvy obdobně podle této smlouvy a učinit ve vzájemné součinnosti zejména vše potřebné
k tomu, aby v důsledku zániku této smlouvy nedošlo k porušeni obecně platných právních přeclpisů
vztahll.jicÍch se ke zpětnému odběru elektrozařizeni.

IX.
ZávěreČná ustanovení

l.

2.

m
_) ,

l

Provozovatel .je oprávněn p]"ostřec|nictví]n svého internetového portálu \Yww.asekol.CZ uveře.in|l
ziněnu příloh č. 2 a/nebo č. 3 této smlouvy (dále v tomto odstavci .jen ,,Přílohy"'). a to alespoň ci\'ä
měsíce před okamžikein účinnosti této změny; toto oznámeni (u\'eřejněni) se považuje za |Iá\'|"h
změny Příloh a pokládá se za učiněné v clen unlistěni tohoto oznámeni na přec|l]]ětný inte|"ne(()\'ý
portál a 111USĹ \1 něm být uvedeno datum, kdy změna Příloh nabývá účinnosti. Provozovatel .je
povinen upozornit obec na změnu Příloh, a to písemně, faxem či prostředl]ictvíl]] elektronické pošt) .
V případě učiněni oznámeni provozovatele o změně Příloh je obec oprávněna písemně oclstoupii od
této smlouvy; odstoupeni od smlouvy představuje stranaini s11]|oL|vy dohodnutý výlučný nástroj pro
vyjádřeni nesouhlasu s návrhení změny Příloh. Právo odstoupit může obec využít pouze clo .jeclnoho
měsíce od uveřejnění oznámení a v odstoupení musí být uveclen výslovný odkaz na toto l]sta|lo\'enÍ
smlouvy. V případě, že odstoupeni nebucle písemné. nebude obsahovat výslovný odkaz na loto
ustanoveni sinbuvy nebo bude provozovateli doručeno po uplynuti .iec||1o|něsični lhůty, .je neplatné.
V případě, že o:jcc platně odstoupí v uvedené lhůtě, smlouva zaniká ke dni, který bezprostřeclnč
přeclcházi dni, k.dy změna Příloh nabude účinnosti. V případě, že obec po L|\'eře.jněni oznánieni o
změně Příloh neodstoupí stanoveným způsobem, má se za to, že akceptovala návrh na změnu
Příloh a změna Pří|o|).ie pak pro obě s|]]|l|\'11Í strany závazná.

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, ze.jména pak obchod]1ín) zákonikcn].
zákonem a sol)\'isejÍcÍmi právními přeclpisy. Smluvní strany současně s.jec||)á\'a.ii pro řešeni sporů
z této smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle místa sídla provozovatele \' clobč
uzavřeni této sI1]|ollyy (§ 89a obč. soud. řádu).

Stane-ii se některé z ustanoveni této,·sl]]|ot|vy neplatnýni, neúčinnýni nebo ne\'y|]lahale|])ýl)). nciná
toto vliv na platnost oslatnich ustanoyeni smlouvy, pokud z povahy smlouvy, z .je.jiho obsa|)ll nebo z

...
m.:: ' p, .'.

, ""'
: |||/ 9

Y. 'i;. "'., ·' ' · Xg."

·7,;



\

4.

5.

6.

7.

8.

9.

okolnosti, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanoveni nelze od ostatního obsahu smlouvy
ocIdělit. Pro případ, že kterékoliv ustanoveni této smlouvy se stane neplatným, l)eúčinnýln nebo
|1e\'yl11ahate|ný]n a .jeclná se o ustanoveni oclclělitelné očI ostatního obsahu smlouvy, sl]1|uv|]í strany
se zavazu.ji bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovenin] novým, se stejným
nebo obdobným účelem. V případě, že clojde ke změně právni úpravy (zejména zákona či jeho
prováděcích předpisů) a tato změna si vyžádá změnu této smlouvy, slnlllvnÍ strany se zavazují tuto
snilouvu uvést do souladu se ziněněnými právními předpisy, a to nejpozději do jednoho měsíce od
nabyti účinnosti takové změny.

Neuplatni-li kterákoliv ze sn]|uvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či zříká; takové
opoI11enutí uplatněni nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se takovému právu.

Tato smlouva je 3epsá|]a ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu smlouvy obdrží jedno vyhotoveni
obec a jedno vyhotoveni provozovatel.

Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (S vý.jiinkami výslovně uvedenými) pouze písemnou
formoti.

Fyzické osoby, které tuto sm]ouvll uzavírají jménem .jednotlivých slnluvnÍc|) stran, tímto prohlašují,
že .jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.

Sn]lllvni strany si tímto vzá jemně udělu.jI výslovný souhlas se zasi|ánÍ|n zpráv, informací, potvrzení
o doručení zpráv, l|rgencÍ a .jiných sděleni ve věci této sln|oLľvy a jejího plnění prostřednictvím
elektronických prostředků, ze.jména prostřednictvi|n elektronické pošty, na své elektronické
kontakty (zpravidla na adresy elektronické pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na zasíláM
obchoclnich sdělení ve věci zajišt'ování plněni podle zákona a poskytování sollviseiÍcícl) služeb.

Smluvní strany shodně prohlašu.jí, že si tuto snÚollvll před .jejím podpisem přečetly, a že byla
uzavřena po vzájem|lén) projednáni podle ,jejich pravé a svobodné vůle, a že se clohodly o celém
.ieiil)) obsalíu. což stvřzlj.jÍ svS mi podpisy.

Příloha č, I:
Příloha č, 2:

Příloha č. 3:

seznam míst zpětného oclběru elektrozařízeM
Manuál pro zajištěni zpětného odběru e|ekl|"ozařízeni /oclděleného sběru
elektroodpadul na sběrném místě Kolektivního systému ASEKOL

Sazebník odměn

V Praze ,|,,eZ.8.:ň2:.2006.
, (/{,'ý 2O06

za p|"ovozova(e|e:

BL
,á; tCjf

IČ: 2737&"3?, :

n
W; b

k " ":

:'" |||/ 10

,, ,,,,, vo,

.,..
.. .

. .

· e

.


